CÂMARA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI

ESTADO DE MINAS GERAIS

  Edital resumido do Concurso Público nº 001/2020 – pág. 1/1

EDITAL RESUMIDO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Setor: Administrativo

O Presidente da Câmara Municipal de TEÓFILO OTONI - MG, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO que, no período de 21 de outubro a 20 de novembro de

2020, na Câmara Municipal de Teófilo Otoni, situada a Praça Tiradentes, nº 170 – Centro, das

13h00min ás 17h00min, e através do site: www.msmconsultoria.com.br  , estarão abertas as

inscrições para o CONCURSO PÚBLICO de provas e provas de títulos para provimento efetivo

de vagas existentes no quadro de pessoal a ser regido em conformidade ao previsto na Resolução nº

1.013/2012 e suas alterações posteriores; Resolução nº 1.177/2019 e suas alterações posteriores;

Resolução nº 1.178/2019 e suas alterações posteriores; Lei Municipal nº 1.379/1972 e suas

alterações posteriores – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Teófilo Otoni; e demais

legislações aplicáveis à espécie.

Os interessados poderão obter mais informações a partir do dia 24 de agosto de 2020 através

do site: www.msmconsultoria.com.br ou a partir do dia 21 de outubro de 2020 no local de

realização das inscrições presenciais, Câmara Municipal de Teófilo Otoni situada a Praça

Tiradentes, nº 170 – Centro, Teófilo Otoni/Minas Gerais.

A partir desta data todas as publicações e informações sobre o Concurso Público do Edital nº

001/2020 serão publicados no quadro de avisos da Câmara Municipal de Teófilo Otoni e disponível

na íntegra no site: www.msmconsultoria.com.br

Câmara Municipal de Teófilo Otoni - MG, 21 de agosto de 2020.

  (original assinado)

Filipe Figueiredo Martins Costa

Presidente da Câmara Municipal de Teófilo Otoni